ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 140/2025-GP, DE 19 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a designação dos Fiscais de
Contratos do Município de Tenente Laurentino
Cruz/RN, bem como de suas atribuições, nos
termos da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
Decreto Municipal nº 003/2024”.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, bem como:

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores públicos municipais
nominados no Anexo I, parte integrante desta Portaria, para
exercerem a função de FISCAIS DE CONTRATOS.

Art. 2º São atribuições dos Fiscais de Contratos fiscalizar a
execução de contratos e/ou atas de registro de preço
celebrados, bem como atestar e/ou acompanhar o recebimento
provisório e/ou definitivo dos objetos das contratações
públicas.

Parágrafo Único – Constituem igualmente atribuições dos
Fiscais de Contratos aquelas previstas no art. 10 do Decreto
Municipal nº 003/2024, que regulamenta, no âmbito da
Administração Pública Municipal, a Lei nº 14.133/2021 (Lei de
Licitações e Contratos).

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 19 de
maio de 2025.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 59/2025-GP, DE 21 DE
JANEIRO DE 2025

Gabinete Civil:
Maria Aparecida Ferreira dos Santos – Matricula nº 2092;
Luan Bruno Soares Santos – Matricula nº 2091.

Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento
Econômico:
Jose Gedson dos Santos Soares – Matricula nº 2094;
Gabriela Rufino da Silva– Matricula nº 4600.

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude:
Francisco Walklesio Pereira Baracho – Matricula nº 2093;
Valdimir Jose Lopes Bernardo Junior– Matricula nº 2170

Secretaria de Obras, Habitação e Serviços Urbanos:
Jeronimo da Silva Macedo – Matricula nº 2096;
Joao Joailson Soares de Lima de Oliveira– Matricula nº 2380.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Maria Veronica de Oliveira Souza – Matricula nº 1591;
Rejane Rufino de Brito – Matricula nº 1579.

Para recebimento de Gêneros Alimentícios e Merenda
Escolar:
Ângela Neligia Araujo Dantas – Matricula nº 08.

Secretaria Municipal De Saúde:
Geliane Garcia Santos – Matricula nº 2137;
Marcos Chagas da Silva – Matricula nº 2185.

Secretaria Municipal de Ação Social e Desenvolvimento
Comunitário:
Maria do Ceu da Silva – Matricula nº 2402;
Maria Luciana da Silva Tavares – Matricula nº 2240.

Secretaria Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente,
Abastecimento e Recursos Hídricos:
Ellyson Souza de Oliveira – Matricula nº 2429
Luiz Lauro de Araújo Junior– Matricula nº 2108

Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças,
Tributação e Controle Orçamentário:
Mauricio de Souza – Matricula nº 62;
Flavio da Silva Revoredo – Matricula nº 2184.

Secretaria Municipal de Administração, Informática E
Recursos Humanos
Jânio Batista Figueiredo – Matricula nº 160
Erivanaldo Soares da Silva – Matricula nº 1525

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 19 de
maio de 2025.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:5A7D2564

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/05/2025. Edição 3540
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/